国促会发[2022] 3 号

关于征集《工程建设企业信用等级评价规范》等六项

团体标准起草单位和起草人的通知

各有关单位：

中国国际经济技术合作促进会团体标准是经国家标准化管理委员会

批准、备案（团体标准代码：CIET），旨在通过标准化工作推动技术创新，

驱动经济发展，促进技术成果转化，引领企业增强国际市场竞争力。

为更好地促进工程建设企业提升管理能力，增强市场竞争力，推动

工程建设技术成果转换，满足工程建设市场和创新需求。中国国际经济

技术合作促进会根据《中华人民共和国标准化法》《团体标准管理规定》

（国标委联〔2019〕1 号）要求，结合工程建设管理相关规定，拟立项

制订《施工企业信用等级评价规范》《勘察设计企业信用等级评价规范》

《监理咨询企业信用等级评价规范》《园林绿化企业信用等级评价规范》

《地产开发企业信用评价标准》《全过程工程咨询企业信用评价标准》等

六项团体标准。

以上标准起草工作由中国国际经济技术合作促进会负责牵头组织，

拟于 2022 年 12月底完成标准起草工作。为了更好地完成六项团体标准

制定工作，中国国际经济技术合作促进会决定面向全国工程建设相关单

位公开征集《施工企业信用等级评价规范》等六项团体标准起草单位和

起草人。现将有关事项通知如下：

一、起草单位、起草人资格条件

（一）依法经营、业绩突出、在工程建设相关领域排名前列的企业

和相关事业单位、行业协会商会、房地产、检测机构、科研院所和高等

院校。起草单位应在工程建设行业具有较高的社会影响力和美誉度。

（二）起草人应具有较丰富的实践经验和较高理论水平，并能积极

参与标准起草的各项工作，确保标准的技术性、适用性、有效性和先进

性。

二、起草单位、起草人权利和义务

（一）参编起草单位列入《工程建设企业信用等级评价规范》等六

项团体标准起草单位名单。

（二）参编起草单位主要人员姓名列入《工程建设企业信用等级评

价规范》等六项团体标准主要起草人名单。备注：每单位限定列名1-2

人。

（三）标准升级成国家标准、行业标准、或修订时，优先享有参与

标准的制修订的权利。

（四）协助符合条件的企业开展“科技成果评价”。

（五）为参与起草的企事业单位提供证明文件，协助符合条件的企

事业单位申请办理财政补贴。

（六）能够坚持全程参加标准起草工作会议，按时完成标准 起草工

作组分配的各项工作任务。

（七）按时参加与该标准起草相关的各类座谈会、讨论会、 协调会

及调研活动。

（八）能够共享本单位在其行业领域所取得的优秀成果，提 供给标

准起草工作组参考。

（九）在标准起草过程中发表独立见解，并逐字逐句对标准 提出建

设性修改意见。

（十）在可以公开的前提下，向标准起草工作组提供个人相 关研究

成果、经典案例和数据，供起草标准参考。

（十一）在标准起草过程中提供的信息真实、客观、科学。

三、名额限制

中国国际经济技术合作促进会标准化工作秘书处将根据报名情况，

选取 30 家以内的相关企业、事业单位、行业协会商会、房地产、检测

机构、科研院所和高等院校作为此项标准起草单位。

四、参与原则

《工程建设企业信用等级评价规范》等六项团体标准起草单位应对

所制定标准的质量及其技术内容全面负责，要求参与标准起草工作的单

位应提供必要的技术与资源的支持，以确保标准制定计划项目按时完成。

五、上报要求

拟申请成为《工程建设企业信用等级评价规范》等六项团体标准起

草单位的企业、事业单位、行业协会商会、地产、检测机构、科研院所

和高等院校等，请按照中国国际经济技术合作促进会团体标准立项申报

要求，填写申报表电子版于 2022 年 11月 20 日前以电子邮件方式，反

馈至中国国际经济技术合作促进会标准化工作秘书处。

六、联系方式

中国国际经济技术合作促进会标准化工作秘书处

联系人电话：010-57811642    010－57811643

联系人：刘唯唯（手机：18766109739）

张文鹏（手机：18618123520）

邮箱：china_CIET@163.com

地址：北京市海淀区三里河路11号建设部南新楼4层405室

邮编：100835

附件：1.六项团体标准名称及编号

2.团体标准起草单位申报表

中国国际经济技术合作促进会

2022 年 2 月 22日

附件 1

中国国际经济技术合作促进会
6项团体标准名称及编号

序号 标准编号 团体标准拟用名称 参与人及参与序号

1 T/CIET001-2022
《施工企业信用等级评
价规范》

主参与人：

参与序号：

2 T/CIET002-2022
《勘察设计企业信用等
级评价规范》

主参与人：

参与序号：

3 T/CIET003-2022
《监理咨询企业信用等
级评价规范》

主参与人：

参与序号：

4 T/CIET004-2022
《园林绿化企业信用等
级评价规范》

主参与人：

参与序号：

5 T/CIET005-2022
《地产开发企业信用评
价标准》

主参与人：

参与序号：

6 T/CIET006-2022
《全过程工程咨询企业
信用评价标准》

主参与人：

参与序号：

备注：主参与人为主要起草人，原则上每个单位限 1-2 人；参与序号为
拟担任第几起草单位（可以填写 1，2，3，4，5,6）。

附件 2

团体标准起草单位申报表

单位名称  单位性质

主营业务  所属行业

通讯地址  邮政编码

推荐起草

人姓名
 性别  出生日期

民族  籍贯  政治面貌

专业技术

职称
 现任职务  手机

联系人

电话
 传真  电子邮箱

单位简介，经营业绩、工程建设企业信用研究或实践成果（可另附）

推荐起草人个人简历，技术专长、相关著作、个人事迹（可另附）

贵单位参加标准起草人能否按时参加标准各项起草会议： 是（ ）否（ ）

贵单位是否能够提供必要的资源和技术的支持：         是（ ）否（ ）

贵单位是否能够提供必要的资金支持：                 是（ ）否（ ）

拟参加首批团体标准编制位次确认（参编申报该项位次：1--6 ）

T/CIET 001-2022  《施工企业信用等级评价规范》      第（  ）位

T/CIET 002-2022  《勘察设计企业信用等级评价规范》  第（  ）位

T/CIET 003-2022  《监理咨询企业信用等级评价规范》  第（  ）位

T/CIET 004-2022  《园林绿化企业信用等级评价规范》  第（  ）位

T/CIET 005-2022  《地产开发企业信用评价标准》      第（  ）位

T/CIET 006-2022  《全过程工程咨询企业信用评价标准》第（  ）位

单位意见：

我单位同意作为团体标准起草单位，并委派专人参与标准起草工作，对

标准各项起草单位给予积极支持与配合。

                     负责人：   （公章）

年     月     日